Договор купли-продажи

 	с. Эсто-Алтай                                                                                          «____» ________________ 2021 г.

 	МКОУ «Эсто-Алтайская средняя общеобразовательная школа имени Д.Н. Кугультинова» в лице директора Мандрунова Руслана Владимировича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем "Покупатель», ИП Манасян Андраник Гамлетович, именуемый в дальнейшем "Продавец" заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
     1.1. Заказчик поручает Продавцу передать товары Покупателю и оплачивает товары, в количестве согласно товарной накладной, приложенной к настоящему Договору и являющейся его неотъемлемой частью, а Покупатель  принять товар согласно настоящему Договору.

2. Наименование, качество и комплектность Товара
2.1. Наименование (перечень) определяется согласно прилагаемой к настоящему договору товарной накладной, приложенной к настоящему Договору и являющейся его неотъемлемой частью (Приложение № 1).
2.2. Товар по качеству должен соответствовать нормативным документам – государственным сертификатам соответствия качества продукции.
2.3. Покупатель обязан при приеме проверить количество и качество Товара и в случае обнаружения несоответствия поставляемого количества Товара, указанного в товарной накладной или обнаружения брака (заводского или испорченного при транспортировке) должен не позднее 7 банковских дней с момента получения Товара составить двухсторонний акт об установлении расхождения в количестве и качестве.
2.4. Продавец обязан производить замену Товара, признанного по акту некачественным.
2.5. Товар должен быть упакован в упаковку производителя, способную предотвратить его повреждение или порчу, обеспечивающую его сохранность при перевозке и хранении к конечному пункту назначения.

3. Цена договора и порядок расчетов
[bookmark: _GoBack]3.1. Товар оплачивается по ценам указанным в накладной. Цена договора 54 660 руб. 00 коп. (Пятьдесят четыре тысячи шестьсот  шестьдеся рублей 00 копеек).
3.2. Товарная накладная устанавливает стоимость каждой единицы Товара, подлежащего передаче Покупателю. В стоимость Товара входят все расходы Продавца, в том числе налоги и сборы, выплаченные или подлежащие выплате.
3.3. Оплата за Товар производится за наличный  расчет.

4. Права и обязанности сторон.
1. Поставщик.
4.1.1. Продавец обязан передать Товар в срок и по ценам, указанным в настоящем Договоре.
4.1.2. В случае полного или частичного невыполнения условий настоящего Договора по вине Заказчика вправе требовать у него соответствующего возмещения.
4.1.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по Договору Продавец обязан в течение 10 рабочих дней в письменной форме сообщить об этом Заказчику.

2. Заказчик
4.2.1. Заказчик вносит изменения в настоящий Договор только после согласования с Продавцом и подписания необходимых поправок.
4.2.2. Поручает Продавцу осуществление передачи продукции (товаров) для Покупателя в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
4.2.3. Гарантирует оплату Товара.
4.2.4. В случае полного или частичного невыполнения условий настоящего Договора по вине Продавца вправе требовать у него соответствующего возмещения.
4.2.5. Осуществляет контроль за исполнением настоящего Договора.

3. Покупатель
4.3.1. Покупатель обязан принять Товар в сроки и по ценам, указанным в настоящем Договоре.
4.3.2. Покупатель осуществляет проверку качества и количества Товара при приемке.
4.3.3. Покупатель имеет право уточнять график поставок.

4. Сроки и порядок поставки
4.4.1. Датой передачи Товара считается дата его фактической передачи Покупателю.
4.4.2. Товар считается сданным Продавцом и принятым Покупателем:
- по качеству – в соответствии с сертификатами соответствия и гигиеническим сертификатом, оформленными в установленном порядке и иной технической документации на продукцию;
- по количеству – согласно количеству, указанному в накладной и счете-фактуре.
4.4.3. Передача Товара оформляется товарной накладной и счетом-фактурой, подписываемыми Продавцом и Покупателем.
4.4.4. В течение 10 дней месяца, следующего за отчетным кварталом, Продавец обязан предоставить Заказчику Акт приема-передачи Товара, Акт сверки взаиморасчетов с Покупателем по переданному Товару за квартал.
4.4.5. Заказчик в течение 10 дней со дня получения акта приема-передачи Товара, поставленного по контракту, обязан направить поставщику утвержденный акт или мотивированный отказ.
4.4.6. В случае невыполнения тех или иных обязательств по Договору, неполноты предоставленных отчетных документов Сторонами составляется акт с перечнем необходимых доработок.
4.4.7. Если при завершении передачи товара будет выявлена необходимость проведения доработок или изменения отдельных условий договора, то по требованию Заказчика эти поставки производятся по дополнительному соглашению Сторон с указанием срока их выполнения и стоимости.

5. Страхование
4.5.1. Продавец вправе за свой счет без увеличения цены Договора застраховать Товар от порчи или повреждения, связанных с его изготовлением, приобретением, транспортировкой, хранением  доставкой. Сведения о страховой компании передаются Продавцом Заказчику.

5. Ответственность сторон
5.1.1. Санкции за нарушение условий Договора:
- за несвоевременную поставку Товара Продавец выплачивает Покупателю штраф в размере 0,1% стоимости Товара за каждый просроченный день.
- за несвоевременную оплату Товара Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере 0,1% стоимости Товара за каждый просроченный день.
5.1.2. Оплата штрафа не освобождает виновную сторону от выполнения принятых по настоящему Договору обязательств.
5.1.3. Виновная сторона обязана выплатить штраф по требованию противной стороны в течении 7 банковских дней.
5.1.4. Возникшие разногласия в процессе исполнения Договора разрешаются сторонами, исходя из желания, не допустить нанесения материального ущерба ни одной из сторон, либо максимально такой ущерб уменьшить.

6. Другие условия
1. Внесение поправок и дополнений
6.1.1. Изменение условий и дополнения к Договору оформляются дополнительными соглашениями к Договору, которые подписываются уполномоченными лицами Сторон, считаются неотъемлемыми частями Договора и вступают в силу с даты подписания.
2. Передача прав
6.2.1. Поставщик имеет право передавать свои права и обязательства по настоящему Договору лишь при наличии предварительного письменного согласия Заказчика.
3. Форс - мажорные обстоятельства
6.3.1. Стороны освобождаются от ответственности  за  неисполнение  или ненадлежащее исполнение  своих  обязательств  по  настоящему  Договору  в случае  действия  обстоятельств  непреодолимой   силы,   а   также   иных обстоятельств, которые независимы от  воли  Сторон,  не могли быть ими предвидены в момент заключения  Договора и предотвращены разумными средствами при их наступлении.
6.3.2. К обстоятельствам, указанным в п.6.1 Договора относятся: война и военные действия, восстание, эпидемии, землетрясения, наводнения, акты органов  власти,   непосредственно   затрагивающие   предмет   настоящего Договора, и иные события, которые   компетентный арбитражный суд признает и объявит случаями непреодолимой силы.
6.3.3. Сторона, подвергшаяся  действию  таких  обстоятельств, обязана немедленно в письменном виде уведомить другую  Сторону  о  возникновении, виде и возможной    продолжительности действия соответствующих обстоятельств. Если эта Сторона не сообщит о наступлении соответствующего обстоятельства, она лишается права ссылаться  на  него, разве что само такое обстоятельство препятствовало отправлению такого сообщения.
6.4. Наступление обстоятельств, предусмотренных  настоящей  статьей, при условии соблюдения требований п. 6.3.3. настоящего Договора, продлевает срок исполнения  Договорных  обязательств  на  период,  который в целом соответствует сроку действия  наступившего  обстоятельства и разумному сроку для его устранения.
6.5. В случае если обстоятельства, предусмотренные настоящей статьей, длятся более 60 дней, Стороны определяют дальнейшую юридическую судьбу Договора.
4. Расторжение договора
6.4.1. Стороны имеют право в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора лишь в соответствии с гражданским законодательством РФ.
5. Решение спорных вопросов
6.5.1. Заказчик и Продавец должны прилагать все усилия к тому, чтобы разрешать все разногласия или споры, возникающие между сторонами по Договору или в связи с ним в процессе прямых неофициальных переговоров, в процессе обмена претензионным письмами и официальных переговоров с составлением протоколов разногласий.
6.5.2. Если в ходе официальных переговоров Стороны не могут разрешить спор, любая из сторон может обратиться в Арбитражный суд РК.

7. Заключительные положения
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания.
7.2.  Любые  изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, только если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными  представителями обеих сторон.
7.3. При изменении наименования, адреса, банковских реквизитов или реорганизации стороны информируют друг друга в письменном виде в 10 - дневный срок.
7.4. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,  по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8. Срок действия Договора

8.1. Срок действия Договора до «___ » _________ 20____ г.

9. Юридические адреса и реквизиты сторон

	ПОКУПАТЕЛЬ
МКОУ «Эсто-Алтайская СОШ им. Д.Н.Кугультинова»;
359026, РК, с. Эсто-Алтай, ул. Садовая 41
ИНН 0812001745
КПП 081201001
л/с 03053D12350
Единый казначейский счет 40102810245370000072
р/с 03231643856500000500
в отделение - НБ Республика Калмыкия банка России//УФК по Республике Калмыкия г. Элиста
БИК 018580010

	Директор МКОУ «Эсто-Алтайская СОШ им. Д.Н.Кугультинова»

____________________  Мандрунов Р.В.

	ПРОДАВЕЦ
ИП Манасян А.Г.
Адрес: 359027, РК, Яшалтинский р/н с. Эсто-Алтай ул. Ленина, 32
ИНН 081201343392
Сч. № 40802810300001437087
АО «Тинькофф банк»». г. Москва
БИК 044525974
Сч. № 30101810145250000974

_______________________  Манасян А.Г.